En ambos casos nos parece igualmente necesario no ya que la creación y organización del servicio procedan del ente público, con potestad de modificar y cambiar el servicio, sino que la autoridad pública conserve su poder de intervención para autorizar las tasas, para fijar los precios públicos y para ejercer la vigilancia que tienda a asegurar el desarrollo normal del servicio establecido en beneficio del público.

23. *Servicio público y servicio administrativo.*—Desde este punto de vista es perfectamente posible en un servicio público concreto, v. gr., el de asistencia o beneficencia, su desarrollo en dos órdenes de actividades paralelas, por así decirlo: a) de una parte, el ente público presta su propia actividad asistencial en los establecimientos propios; b) de otra parte, los establecimientos de utilidad pública prestan también su asistencia con sujeción a las reglas y módulos establecidos en la norma organizadora del servicio. La diferencia entre unos y otros no consiste en que la primera

(11) I. N. GUENECHEA: *Principia iuris politici*, t. 2 (Romae, 1939), n. 349, p. 252: "In his servitutibus, quae utilitatem publicam afferunt civibus qui illis uti et frui peroptant, servitium utique subiectum est vigilantiae Status quoad determinata puncta et limitationes ob bonum commune impositas; quoad reliquam dispositionem internam, liberae spontaneitatis omnino est commissum. At vero quoad ipsam rationem servitii praestandi, non opus est ut omne servitium ab ipso Statu vel entitate publica semper sit immediate praestitum. Nam bene concipitur quod Status, certis regulis praevalens definitis et neutiquam vigilantia suprema neglecta, possit servitia personis particularibus vel societatibus concedere ut illa sub suis oculis gerenda curent.

Quaenam autem servitia immediate sint ab auctoritate praestanda, quaenam possint aliis personis ad concretam administrationem delegari, res est quae a priori haud facile determinari valet.

In ordine doctrinali illud principium satis rationale est: servitia in quibus coactio et auctoritas praevalent, Status et entitates locales ipsae per se melius et maiori cum efficacia perficiunt. Contra vero, si servitia admixta sunt cum foenore et lucro, generatim, salvo exceptionibus iusti monopolii prae oculis habendis, optandum videtur, ut eadem a personis vel societatibus privatis, certa quadam auctoritate et imperio ornatis, satius et consultius executioni mandantur...

Ratio potissima in toto hoc negotio illa est, nempe, munus Status primarius est custodia ordinis iuridici. Quoad autem res sociales, eius actio solum suppletoria est. Unde cum vires et facultates privatae sufficiunt, non est ulla ratio ut illas Status cohibeat, et minus ut supplantet."